
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 2 de 1983         Resolución REMSAA X/174 

 
 
 

INFORME FINANCIERO Y DE AUDITORIA EXTERNA  
DE LA SECRETARIA EJECUTIVA 1982 

 
 

La X Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que habiendo revisado el Informe Financiero y de los Auditores Externos presentado por el 
Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue, correspondiente al ejercicio 1982. 
Analizada la Ejecución Presupuestal de 1982 y el Informe de los Auditores Externos para el 
mismo año. 
 
Vista la recomendación de la XV Reunión del Comité de Coordinación. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el Informe Financiero de la Secretaría Ejecutiva y el Informe de Auditoria 
Externa en el período correspondiente al año 1982. 

 
2. Aprobar la Ejecución Presupuestal de 1982 presentada por la Secretaría Ejecutiva del 

Convenio Hipólito Unanue. 
 


